

## Klub Myśli Ekologicznej, Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, Uniwersytet Śląski i Fabryka Pełna Życia zapraszają na 84 spotkanie KME

16 maja 2023, godz. 17.30

Fabryka Pełna Życia, Dąbrowa Górnicza, ul. Kościuszki 3

Spotkanie także online na [Facebooku](#) oraz na kanale [YouTube](#)

Gościem KME będzie **Joanna Erbel** - socjolożka, ekspertka do spraw mieszkaniowych i budowania miejskiej odporności. Dyrektorka ds. protopii CoopTech Hub, członkini Zarządu PLZ Spółdzielni. Członkini Rady Fundacji Rynku Najmu. Współpracowniczka Fundacji A/typowi, działającej na rzecz neuroróżnorodności.

### Temat: **Miasta przyjazne życiu**

*„Myślę, że przyszłość wcale nie będzie należała do internetu. Miasta nie przeniosą się do wirtualnego świata, a technologia tylko udoskonali nasze realne życie. Nadal będziemy się skupiać wokół placów, knajp, ogrodów społecznościowych, ogrodów miejskich - w tych najbardziej innowacyjnych projektach funkcjonuje np. fungarium, czyli hodowle grzybów. Idziemy w stronę czterodniowego tygodnia pracy i to jest super, bo to znaczy, że będziemy mogli więcej czasu spędzać lokalnie, angażować się w rzeczy, które są wspólnototwórcze ... Przyszłością na pewno są miasta piętnastominutowe, gdzie będzie obecna technologia, bo ona jest nam potrzebna do optymalizowania pewnych systemów. Będzie służyła temu, żebyśmy mieli większą możliwość na spędzanie czasu w przestrzeni realnej.”*

**Joanna Erbel** – Dyrektorka ds. protopii w CoopTech Hub, pierwszym w Polsce centrum technologii spółdzielczych, które stawia sobie za cel tworzenie wspólnoty opartej o zaufanie przez cyfrowy restart spółdzielczości i budowanie lokalnego ekosystemu współpracy. Koordynowała prace nad przygotowaniem polityki mieszkaniowej i programu Mieszkania2030 dla m.st. Warszawy. W latach 2017-2020 odpowiadała za temat innowacji mieszkaniowych w PFR Nieruchomości. Współautorka raportów CTH – Spółdzielnia Równokręgi, czyli ekonomia troski w działaniu (2023), Spółdzielczy Plan Odbudowy (2021) oraz Spółdzielcza transformacja oraz Pakiet miejskiej odporności (2022). Autorka książek Poza własnością. W stronę udanej polityki mieszkaniowej (2020) oraz Wychylone w przyszłość. Jak zmienić świat na lepsze (2022).

Rozmowę z gościem KME poprowadzą: **prof. Piotr Skubała** (Wydział Nauk Przyrodniczych, Uniwersytet Śląski, ekolog, akarolog, etyk środowiskowy, edukator ekologiczny, działacz na rzecz ochrony przyrody, aktywista klimatyczny) oraz **dr Ryszard Kulik** (Pracownia na rzecz Wszystkich Istot, psycholog, aktywista ekologiczny, trener treningu psychologicznego, ekofilozof skoncentrowany na głębokiej ekologii, autor książek i artykułów poświęconych relacji człowiek – przyroda). Kontakt z widzami na Facebooku i YouTube: **Barbara Wojtaszek** (prezesa Fundacji Klub Myśli Ekologicznej, polonistka i anglistka, edukatorka ekologiczna, aktywistka Śląskiego Ruchu Klimatycznego). Zapraszamy do zadawania pytań gościowi.

Klub Myśli Ekologicznej jest inicjatywą, która ma na celu propagowanie idei ekologicznych oraz prezentowanie osób wcielających te idee w życie. Uważamy, że żyjemy w czasach bezprecedensowych zagrożeń dla przyrody i człowieka. Dlatego tak ważna wydaje się potrzeba pogłębionej refleksji nad diagnozą obecnej sytuacji, określeniem przyczyn negatywnych zjawisk oraz poszukiwaniem dróg wyjścia. Uważamy, że obecnie potrzebujemy nowych wizji, odkrywania swoich głębokich związków z przyrodą, rozwijania postaw umiarkowania, pokory i szacunku wobec życia, a także dążenia do równowagi na wielu poziomach naszego życia. W ramach Klubu Myśli Ekologicznej proponujemy spotkania z naukowcami, aktywistami ekologicznymi, działaczami społecznymi, dla których zmiana świata na lepsze jest ważnym motywem działań. Chcemy inspirować, zachęcać do aktywności, wspierać oddolne inicjatywy oraz budować krąg osób, angażujących się w pracę dla przyrody i człowieka. Spotkania Klubu odbywają się raz w miesiącu o godz. 17.30.

## Patronat medialny



**Joanna Erbel**